第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会 in Nagasaki 2026 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）

大会長：矢谷慎吾 事務局：佐世保市総合医療センター 医療技術部臨床工学室内

令和 7 年 12 月吉日

日本体外循環技術医学会九州地方会

会員各位

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会

大会長  矢谷慎吾

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会開催のご案内（第 1 報）

拝啓

師走の候、会員の皆様のおかれましてはますますのご清栄のことと存じます。

また、平素より日本体外技術医学会九州地方会に対し、格別のご協力とご理解を賜り、心

より御礼申し上げます。

さて、このたび令和 8 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）の 2 日間に亘り、「第 51 回日本

体外循環技術医学会九州地方会大会」を長崎県佐世保市のアルカス SASEBO にて開催さ

せていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。

本大会は、テーマを『Next Generation！～集え！未来を創る Perfusionists～』とさせて

いただきました。九州地方会大会の歴史も 50 年が経過し、新たな 50 年のスタートを迎え

る本大会では、若手～中堅層の Perfusionist の飛躍の場を提供したいと考え、スタッフ一

同鋭意準備を進めております。

大会プログラムも皆様にとって有意義なものとなるよう計画をしております。ぜひ、多

くの皆様のご参加をお願いいたします。

敬具

記

1.会期：令和 8 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）

2.会場：アルカス SASEBO 〒857-0863 長崎県佐世保市三浦町 2-3

TEL：0956-42-1111 URL：https://www.arkas.or.jp/

3.テーマ：Next Generation！～集え！未来を創る Perfusionists～

https://www.arkas.or.jp/

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会 in Nagasaki 2026 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）

大会長：矢谷慎吾 事務局：佐世保市総合医療センター 医療技術部臨床工学室内

4.交通アクセス

※JR 佐世保駅から徒歩 5 分で到着します。近隣駐車場は数に限りがございますので、

可能な限り公共交通機関をご利用の上でご参加ください。

5.プログラム

一般演題（U-40 セッション）、一般演題（O-40 セッション）、シンポジウム、特別企画セ

ッション、教育講演、特別講演、ランチョンセミナー、機器展示などを予定しています。

6.懇親会に関して

会場：セントラルホテル佐世保 1 階 『アゼリアの間』

〒857-0872 長崎県佐世保市上京町 3 番 2 号

TEL.0956-25-0001  FAX. 0956-22-8435

URL. https://www.sasebo.co.jp/

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会 in Nagasaki 2026 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）

大会長：矢谷慎吾 事務局：佐世保市総合医療センター 医療技術部臨床工学室内

※誠に申し訳ございませんが、懇親会は事前予約を優先とさせていただきます。

〇学会会場からのアクセス

アルカス SASEBO から徒歩 10 分、タクシーで 5 分（反対車線）

※会場からのシャトルバス等はございません。

7.ご宿泊に関して

本学会にてホテルの斡旋はいたしません。ご参加される際の宿泊予約は、個人予約を行っ

ていただくようお願いいたします。

佐世保市はハウステンボスなどを含む観光地となっており、インバウンドの影響で宿泊

施設の多くが早期の予約で埋まっていることが想定されます。お早目の宿泊予約をいた

だくことをおすすめいたします。

8.お問い合せ

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会 大会事務局

佐世保市総合医療センター 医療技術部臨床工学室 草野公史

〒857-8511 長崎県佐世保市平瀬町 9 番地 3

TEL：0956-24-1515 FAX:0956-22-4641

e-mail：jasect-kyusyu51@hospital.sasebo.nagasaki.jp

以上

mailto:jasect-kyusyu51@hospital.sasebo.nagasaki.jp

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会 in Nagasaki 2026 年 6 月 20 日（土）～21 日（日）

大会長：矢谷慎吾 事務局：佐世保市総合医療センター 医療技術部臨床工学室内

第 51 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会 演題募集要項

Ⅰ. 演題内容および抄録記載方法

体外循環、補助循環および心臓血管外科に関連する内容と致します。

日本体外循環技術医学会の「抄録の書き方について」を参考に記載してください。

Ⅱ. 演題申し込み方法

演題は、電子メールによる応募と致します。

抄録は、パソコンで明確に印字し、演題名、所属、演者(発表者に○印)、演題要旨を A4

サイズに作成して頂き、電子メールに添付し応募してください。

その他の手段で送付される場合は事前にご連絡ください。

抄録の受付確認は、大会事務局よりメールでお知らせします。確認メールが届かない場

合は、お手数ですが大会事務局までご連絡下さい。

【応募メール記載内容】

・メールの宛先：jasect-kyusyu51@hospital.sasebo.nagasaki.jp

・メールの件名：「大会抄録」

・メールの本文：①発表区分（U-40 or O-40）②演題名、③発表者、④共同演者、⑤発

表者の所属施設名、⑥連絡先（電話番号とメールアドレス）を記載してください。

★添付される抄録のファイルタイプはマイクロソフトワード形式で、字体は MS 明朝

の 12 ポイント、文字数 800～1000 字以内でお願い致します。

Ⅲ. 抄録の査読について

今回ご応募頂きました演題は、抄録査読委員を設け、大変失礼とは思いますが査読(ご

施設・発表者名標記なしにて依頼)を行います。抄録の査読は、演題採否を審査する目

的だけではなく、学術活動の一環として発表内容を理解しやすくするために行うこと

を趣旨としております。何卒ご理解頂きますようよろしくお願い致します。

Ⅳ. 演題採否

演題の採否、発表日時などについては大会長にご一任下さい。

採否、発表日時は電子メールでご連絡致します。

Ⅴ. 作成スライドには COI の開示をお願い致します。

応募締め切りは 2026 年 3 月 27 日（金）必着と致します。